
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября 2019 г. №
г. Качканар

О создании и функционировании муниципального опорного центра дополнительного 
образования детей в Качканарском городском округе

В целях реализации на территории Качканарского городского округа Указа 
Президента РФ от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в 
области образования и науки», приоритетного проекта «Доступное дополнительное 
образование для детей», утвержденного президиумом Совета при Президенте РФ по 
стратегическому развитию и приоритетным проектам, протокол от 30.11.2016 № 11. 
мероприятия Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы 
«Формирования современных управленческих и организационно - экономических механизмов 
в системе дополнительного образования детей», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23.05.2015 № 497, создания условий для 
обеспечения эффективной системы межведомственного взаимодействия в сфере 
дополнительного образования детей по реализации современных, вариативных и 
востребованных дополнительных общеобразовательных программ различной направленности, 
обеспечивающей достижение показателей развития системы дополнительного образования 
детей. Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей (далее - МОЦ) 
на базе муниципального учреждения «Качканарский городской информационно-методический 
центр работников образования».
2. Утвердить Положение о деятельности МОЦ (приложение 1).
3. Утвердить План работы МОЦ на 2019-2020 годы (приложение 2).
4. Постановление Управления образованием Качканарского городского округа (далее - УО 
КГО) от 06.06.2019 г. № 179 «О создании и функционировании муниципального опорного 
центра дополнительного образования детей в Качканарском городском округе» считать 
утратившим силу.
5. Опубликовать постановление на сайте УО КГО.
6. Настоящее постановление УО КГО вступает в законную силу с момента подписания.
7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И Е.
6-23-48


